ПРОТОКОЛ
< ■ .

заседания комиссии по комплектованию
Горноуральского городского округа

23.06.2025 №
г. Нижний Тагил

Место проведения: администрация муниципального округа Горноуральский Свердловской
области, Управление образования (каб. 105), в формате ВКС.
Председатель: Лунев Андрей Вадимович -  начальник Управления образования
администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области
Секретарь комиссии: Баклыкова Наталья Владимировна -  специалист МКУ «Центр
развития образования».
Присутствовали:
1. Бурба Елена Валентиновна - и.о. директора МКУ «Центр развития образования»,
заместитель председателя;
21 Плоткина Виктория Владимировна -  заместитель директора МКУ «Центр развития
образования»;
3. Корюкова Людмила Николаевна - специалист МКУ «Центр развития образования»;
4. Паньшина Ирина Сергеевна - директор МБОУ СОШ №2, депутат Дз̂ мы мзшиципального
округа Горноуральский Свердловской области;
5. Сащенко Наталья Александровна - председатель Горноуральской районной организации
профессионального союза работников народного образования и науки Российской
Федерации (по согласованию).

Повестка заседания:

1. О согласовании Плана комплектования муниципальных образовательных организаций,
подведомственных Управлению образования администрации муниципального округа
Горноуральский Свердловской области, реализующих программы дошкольного образования,
дошкольными группами на 2025/2026 учебный год.
2. О рассмотрении заявлений родителей, распределение в группы раннего возраста, на
вакантные места на 2025/2026 учебный год, и утверждении результатов комплектования на
01 сентября 2025/2026 учебного года.

< Результаты заседания:

1. По первому вопросу повестки слушали Н.В. Баклыкову, специалиста МКУ «Центр
развития образования» о количестве детей выбывающих из дошкольных групп в 1 класс
образовательной организации, и количестве имеющихся заявлений на предоставление мест в
дошкольные образовательные организации по 31.12.2025 г. включительно.

Количество будущих первоклассников, выбывающих из дошкольных образовательных
организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций мзшиципального
округа Горноуральский Свердловской области -  255 человек.

На получение мест в дошкольные образовательные организации и дошкольные группы
общеобразовательных организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской
области -  236 заявлений, из них -  214 заявления на детей до 3-х лет.

Решение: согласовать План комплектования муниципальных образовательных организаций,
подведомственных Управлению образования администрации муниципального округа
Горноуральский Свердловской области, реализующих программы дошкольного образования.

№
п/п

Наименование МОО
-------------------------- --------------------------------—----------------------------------------------------------------------------- _________

Дошкольные группы Кол-
во

мест
1 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1
(4 группы)

Группа разновозрастная младшая
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

24

Группа разновозрастная средняя
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 5 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

30

Разновозрастная старшая группа
(комбинированной направленности для

детей в возрасте от 4 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

12

Подготовительная разновозрастная группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 5 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

30

2 Мз^иципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида № 2

Группа разновозрастная младшая
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

27

(4 группы) Группа разновозрастная средняя
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 5 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

35

Старшая группа
(комбинированной направленности для

детей в возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

17

Подготовительная группа
(комбинированной направленности для

детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

17

3 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №16
(5 групп)

Группа раннего возраста
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

20

Группа младшая
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

25

Группа средняя
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

32

Группа старшая
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

32

4 Группа подготовительная
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

33

4 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №18
(2 группы)

Группа разновозрастная младшая
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 4 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

21

Группа разновозрастная старшая-
подготовительная

(общеразвивающей направленности для
детей в возрасте от 4 до 7 лет с 10-часовым

пребыванием детей)

25

5 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида №20

Группа раннего возраста
(общеразвивающей направпгенности для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

18

(6 групп)

4

Младшая группа 1
(общеразвивающей направ/1енности для

детей в возрасте от 3 до 4 лет с 10-Часовым
пребыванием детей)

24

Младшая группа 2
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

23

Средняя группа 1
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

23

Средняя группа 2
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

24

Подготовительная группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей")

24

6 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида №24

Группа раннего возраста 1
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 2 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

21

«Сказка»
/■ 7  _____ \

Группа раннего возраста 2
(7 групп) (общеразвивающей направ/хенности для

детей в возрасте от 2 до 3 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

21

Младшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым
27

пребыванием детей)
Средняя группа

(общеразвивающей направленности для
детей в возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым

пребыванием детей)

28

/■
Старшая группа

(общеразвивающей направленности для
детей в возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым

пребыванием детей)

27

4

Разновозрастная группа
(комбинированной направленности для

детей в возрасте от 5 до 8 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

12

Подготовительная группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

27

7 Мзшиципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №26
(7 групп)

Группа раннего возраста 1
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

19

Группа раннего возраста 2
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

19

Младшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

28

Средняя группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

29

Старшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

29

Разновозрастная группа
(комбинированной направленности для

детей в возрасте от 4 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

12

Подготовительная группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

29

8 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 30
комбинированного вида

Группа раннего возраста
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 2 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

19

(6 групп)
4

Группа разновозрастная младшая
(общеразвивающей направленности для 21

4 детей в возрасте от 2 до 4 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

Группа разновозрастная средняя
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 5 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

25

Разновозрастная старшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 5 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

25

Старшая группа
(комбинированной направленности для

детей в возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

15

Подготовительная группа
(комбинированной направленности для

детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

15

9 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №34
(2 группы)

Разновозрастная младтттая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

19

Разновозрастная старшая грзлша
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

24

10 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №50» с
(7 групп)

Группа раннего возраста 1
(общеразвивающей направпенности для

детей в возрасте от 1,5 до 2 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

18

Группа раннего возраста 2
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 2 до 3 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

17

Младшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 4 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

21

4 Средняя группа
(общеразвивающей напра[Вленности для

детей в возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

25

Старшая группа 1
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 4 до 5 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

23

Старшая группа 2
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 5 до 6 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

23

Подготовительная группа
(общеразвивающей направ^тенности для

детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

25

11 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сёд №55
(2 группы)

Разновозрастная младшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 4 лет с 10-
часовым пребыванием детей)

19

Разновозрастная старшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 4 до 7 лет с 10-часовым
пребыванием детей)

24

12 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №87
(5 грзшп)

Группа раннего возраста
(общеразвивающей направленности для
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 10,5-

часовым пребыванием детей)

19

Младшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 3 до 4 лет с 10,5-
часовым пребыванием детей)

21

Средняя группа
(общеразвивающей направ/тенности для

детей в возрасте от 4 до 5 лет с 10,5-
часовым пребыванием детей)

8

Старшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 5 до 6 лет с 10,5-
часовым пребыванием детей)

23

Подготовительная группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 6 до 7 лет с 10,5-
часовым пребыванием детей)

23

13 Детский сад «Рябинз т̂тка» (филиал
МБОУ СОШ № 2)
(1 группа)

Разновозрастная группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 7 лет с 9-
часовым пребыванием детей)

24

14 Детский сад «Капелька» (филиал
МБОУ СОШ № 2)
(1 грзшпа)

Разновозрастная младшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 4 лет с 9-
часовым пребыванием детей)

11

15 «Башкарская СОШ» (филиал
МБОУ СОШ № 2)
(1 группа)

Разновозрастная старшая группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 4 до 7 лет с 9-часовым
пребыванием детей)

21

16 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 14 (детский сад № 35)
(1 группа)

Разновозрастная группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 7 лет с 9-
часовым пребыванием детей)

21

17

18

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №19
(1 группа)___________________
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное,учреждение
средняя общеобразовательная
школа №21
(Irpynna) _______________

Разновозрастная группа
(общеразвивающей направленности для

детей в возрасте от 1,5 до 7 лет с 9-
часовым пребыванием детей)

Разновозрастная группа
(общеразвивающей направленности для

от 1,5 до 7 лет с 10-часовым пребыванием
детей)

22

22

2. По второму вопросу повестки слушали Н.В. Баклыкову, специалиста МКУ «Центр
развития образования», с представлением списков очередников, сформированных ГИС СО
«ЕЦП», сформированных по заявлениям родителей/законных представителей в соответствии
с действующим административным регламентом.
2.1. Распределить заявления очередников в мзшиципальные дошкольные образовательные
организации и дошкольные группы общеобразовательных организаций муниципального
округа Горноуральский Свердловской области в соответствии с Планом комплектования на
2025/2026 учебный год (пункт 1 настоящего протокола) и количеством вакантных мест в
образовательных организациях.
2.2. Утвердить результаты комплектования на 2025/2026 учебный год в группы раннего
возраста, вакантные места:

№ Название ДОУ Кол-во
заявлений

для
зачисления

Приложение

1 МБДОУ №1 «Солнышко» 17 Приложение 1
2 МБДОУ детский сад комбинированного вида №2 9 Приложение 2
3 МБДОУ детский сад №16 19 Приложение 3
4 МБДОУ детский сад №18 9 Приложение 4
5 МБДОУ детский сад комбинированного вида №20 25 Приложение 5
6 МБДОУ детский сад комбинированного вида №24

«Сказка»
20 Приложение 6

7 МБДОУ детский сад №26 29 Приложение 7
8 МБДОУ детский сад комбинированного вида №30 26 Приложение 8
9 МБДОУ детский сад №34 3 Приложение 9
10 МБДОУ детский сад №50 42 Приложение 10
11 МБДОУ детский сад №55 9 Приложение 11
12 МБДОУ детский сад №87 19 Приложение 12
13 МБОУ СОШ №2 (д/с «Рябинушка») 0
14 МБОУ СОШ №2 (д/с «Капелька») 5 Приложение 13
15 ]ИБОУ СОШ №2 («Башкарская СОШ») 0
16 МБОУ СОШ №14 (детский сад №35) 3 Приложение 14
17 МБОУ СОШ №19 (дошкольные группы) 1 Приложение 15
18 МБОУ СОШ №21 (дошкольные группы) 0

3.2. Управлению образования администрации муниципального округа Горноуральский
Свердловской области направить списки детей в образовательные учреждения, реализующие
основные общеобразовательные программы дошкольного образования, расположенные на

территории муниципального округа Горноуральский Свер^овской области не позднее 1 июля
2025 года;
3.3. Опубликовать протокол заседания Комиссии на сайте Управления образования
администрации муниципального округа Горнозфальский Свердловской области до 1 июля
2025 года; ^
3.4. Руководителям образовательных организаций:
3.4.1.Информировать родителей (законных представителей) о направлении в дошкольные
образовательные организации в срок до 1 июля 2025 года;
3.4.2. Получить уведомления от заявителей (законных представителей) о согласии/отказе на
зачисление ребенка в дошкольные образовательные организации принимаются в дошкольных
образовательных организациях в срок до 15 июля 2025 года включительно;
3.4.3. Направить в Комиссию по комплектованию муниципальных дошкольных
образовательных учреждений уведомления заявителей (законных представителей) об отказе
на зачисление ребенка в дошкольную образовательную организацию в срок до 15 июля 2025
года.

Председатель Комиссии: ___________________________________ А. В. Лунев
Заместитель
председателя Комиссии: _______________ ^ _______  Е.В. Бурба

Члены Комиссии: .____________________________  В.В. Плоткина

' __________________________________ И.С. Паньшина

___________ ■___________________ Н.А. Сащенко

____________ ______________________Л.Н. Корюкова

Секретарь _________ __________ Н.В. Баклыкова